
３．別冊　「加工食品の原材料明細　令和7年度（前期4月～9月使用）」

４．別冊　「加工食品の原材料明細　令和7年度（年間使用）」

多治見市教育委員会事務局　食育推進課

１．別紙　「5月 献立及び材料表」

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和7年度（5月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

２．本冊子「加工食品の原材料明細　令和7年度（5月使用）」



食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

黒砂糖 20㎏
伊江島産粉状黒
糖

沖縄県農業協同
組合

サトウキビ 無 無

こなさんしょう 65g
GABANサンショ
ウパウダー65g
缶

ハウスギャバン 花椒、山椒、花椒葉 無 無

ナンプラー 140g ナンプラー ユウキ カタクチイワシ、食塩 無 無

マヨネーズ（卵不使用） 1kg
SSKたまごを
使っていないマ
ヨネーズタイプ

エスエスケイ
フーズ

食用植物油脂、糖類（水あめ、砂糖）、醸
造酢、食塩、粉末状大豆たんぱく、香辛
料、酵母エキス/増粘剤（加工デンプン、
増粘多糖類）

大豆 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

かつお削り節 500ｇ 細花　500ｇ 金虎 かつおのふし 無 無

粉かつお 35ｇ かつお粉35gN マルトモ かつおのふし、かつおのかれぶし 無 無

加工品の原材料明細（5月分）

3．調味料

７．種実　乾物
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９．魚　魚加工品

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

かつお 角切り かつお 中部食品工業 かつお 無
●小麦、えび、いか、さけ、
さば：同一ライン、同一工場
内

さわら
40ｇ
50ｇ
70ｇ

サワラＢ 和幸 サワラ 無
●小麦、乳、えび、かに、
いか、さば、大豆、さけ：同
一ライン、同一工場内

ししゃも
小
中

ししゃも
(子持ち)

和幸 シシャモ 無
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さけ、さば、大豆：同一
ライン、同一工場内

あさり　冷凍 1㎏ むきあさり
ティ・エフ・
ピィ

アサリ 無

●小麦、えび、いか、さけ、
さば、大豆：同一ライン
●本製品で使用しているアサ
リなどの二枚貝には、かにが
共生しています。

なると 1kg
ＧＫ白巻かまぼ
こスライス

カネ上
魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食
塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉、トマト
色素

無 ●小麦、大豆：同一工場内

半月スライスちくわ 500ｇ
ジェフダ　プチ
半月スライス竹
輪

マリン・プロ
フーズ

魚肉、でん粉、植物性たん白、植物油、砂
糖、食塩、ぶどう糖、寒天、粉あめ、調味料
（アミノ酸）

大豆

●本品の魚にはえび、かにを
食べている魚を使用していま
す。
●卵、小麦、えび、かに、
乳、イカ、大豆、鶏肉、ゼラ
チン：同一工場内

はんぺん
小
中

角半平 かね貞
魚肉すり身、澱粉（馬鈴薯）、植物油（なた
ね、大豆）、砂糖、ぶどう糖、大豆蛋白、食
塩、加工澱粉（タピオカ）、塩化Ｋ

大豆

●卵、乳、小麦、えび、か
に、いか、ごま、鶏肉、豚
肉、牛肉、山芋、りんご、ゼ
ラチン：同一ライン
●本製品に使用している魚
は、「えび・かに」を食べて
います。

小玉はんぺん 1kg
KA－2　玉はん
ぺい(ボール
天）8～10ｇ

八角
魚肉すり身（イトヨリダイ・タチウオ・キン
トキダイ・エソ・タラ）、馬鈴薯澱粉、米
油、砂糖、食塩、ぶどう糖、魚醤、加工澱粉

無
●えび、いか、大豆、豚
肉：同一工場内
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

フランクフルト 1㎏
ポークスキンレ
スフランク

鎌倉ハムクラウ
ン商会

豚肉、食塩、砂糖、香辛料 豚肉
●小麦、大豆、鶏肉、牛肉、
ゼラチン：同一ライン、同一
工場内

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

黒豆 1kg 蒸し北海道黒豆
日本レトルト
フーズ

黒大豆／クエン酸第一鉄ナトリウム 大豆 無

ミニ厚揚げ 1㎏
冷凍ミニ絹厚揚
げSI1000R

不二製油
豆乳、でん粉、ぶどう糖、揚げ油（植物油
脂）、トレハロース、豆腐用凝固剤

大豆 無

スライスチーズ 15ｇ
業務用スライス
チーズ10枚入り

マリンフード ナチュラルチーズ／乳化剤 乳 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

紅しょうが
300g
1㎏

しそ色刻生姜 アサダ しょうが、しそ梅酢、食塩、酸味料 無 ●りんご：同一ライン

11．豆・卵・乳製品

10．肉加工品

13．レトルト
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

ハンバーグ
60ｇ
80ｇ

ＧＫＳグリルハ
ンバーグ60・80
（鉄・Ｃａ）

ヤヨイサンフー
ズ

鶏肉、粒状植物性たん白、たまねぎ、豚脂、
乾燥マッシュポテト、砂糖、食塩、香辛料、
調味エキス、加工デンプン、リン酸塩（Ｎ
ａ）、炭酸Ｃａ、調味料（アミノ酸等）、着
色料、ピロリン酸鉄

鶏肉、豚肉、大豆 ●小麦、卵、乳：同一工場内

鶏だんご 1㎏

ジェフダ　ミー
トボール（乳・
卵抜きFe・Ca入
り）

ヤマガタ食品

食肉〔鶏肉、豚肉〕、たまねぎ、つなぎ〔パ
ン粉、でん粉、粉末状大豆たん白〕、還元水
あめ、粒状大豆たん白、大豆油、しょうゆ、
食塩、みりん、酵母エキス、香辛料、揚げ油
（大豆油）／加工でん粉、貝殻未焼成Ca、ク
エン酸鉄Na

鶏肉、小麦、豚肉、大豆
●乳、卵、えび、かに：同一
工場内

あじのさんが焼き
40ｇ
60ｇ

安心逸品国産あ
じ入りさんが
Ca40・60

ニチレイフーズ

まあじ、野菜（たまねぎ、にんじん、ねぎ、
ごぼう、たけのこ）、粒状植物性たん白、豚
脂、つなぎ（粉末状植物性たん白、でん粉）
植物油脂、みそ、しょうゆ、砂糖、食塩、香
辛料、トレハロース、貝カルシウム、香辛料
抽出物

小麦、大豆、豚肉 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

かしわもち 50g 柏餅50gピロ 華桔梗
小豆粒あん、米粉、砂糖、植物油脂／加工で
ん粉、酵素、[包材：柏葉]

大豆
●小麦、乳、卵、オレンジ、
ごま、やまいも：同一ライン

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

梅干し
多治見市学校給
食

大梅、食塩、赤しそ、ホワイトリカー（醸造
アルコール（サトウキビ））

無 無

その他

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合が
あります。

14．冷凍食品

16．デザート
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お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校 調理場名 電話番号

北栄小学校・北陵中学校 北栄・北陵中隣接校対応調理場 27-8400

陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校

・脇之島小学校・明和幼稚園・精華愛児幼稚園

平和中学校・南ヶ丘中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小学校・昭和幼稚園・笠原幼稚園 昭和小学校近接校対応調理場 22-6111

笠原中学校 笠原中学校調理場 43-4165

滝呂小学校 滝呂小学校調理場 22-0657

池田小学校 池田小学校調理場 22-0883

多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級） 養正小学校近接校対応調理場 28-1590

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　   　多治見市教育委員会事務局　

食育推進課　２９－１６６２

食育センター 29-1663


